<sup>1</sup> Deut. IV. 6. — <sup>2</sup> Psal. CXLVII. 10. — <sup>3</sup> Exod. XIX. 10. — <sup>4</sup> De mor. Eccl. XXV. : cfr. In I. epist. Joan. VII, 7, VIII, 1, IX, 3. — <sup>5</sup> I. Joan. V. 3. — <sup>6</sup> Lib. de dilig. Deo. c. I. — <sup>7</sup> Conf. I. c. 5.

Quod si quis eam afferat excusationem, impediri se, quo minus Deum amet, infirmitate naturæ; docendum est, Deum, qui amorem requisivit, amoris vim inserere cordibus per Spiritum sanctum suum : hic autem Spiritus bonus petenti-bus a Patre cælesti datur :<sup>1</sup> ut merito sanctus Augustinus precatus sit : Da quod jubes, et jube quod vis.<sup>2</sup> Quia igitur Dei auxilium præsto nobis est, maxime post Christi domini mortem, per quam princeps hujus mundi ejus est foras; non est, quod quisquam rei difficultate deterreatur; nihil enim est amanti difficile.

Præterea, ad eamdem rem persuadendam plurimum valebit, si explicabitur, necessario legi obtemperandum esse, præsertim cum nostris temporibus non defuerint, qui, sive facilis, sive difficilis sit lex, ad salutem tamen nequaquam necessariam esse, impie, et magno ipsorum malo dicere non veriti sunt. Quorum nefariam, impianque sententiam sacræ scripturæ testimoniis Parochus confutabit, ejusdem maxime Apostoli, cuius illi auctoritate impietatem suam tueri conantur. Quid igitur ait Apostolus? non præputium, non circumcisio-nem quidquam esse, sed observationem mandatorum Dei.<sup>3</sup> Quod vero eamdem sententiam alibi repetit, et novam creaturam in Christo tantum dicit valere,<sup>4</sup> intelligimus plane eam novam creaturam in Christo dicere, qui mandata Dei observat. Is enim, qui habet mandata Dei, ac servat, diligit Deum, Domino ipso teste apud Joannem : Si quis diligit me, sermonem meum servabit.<sup>5</sup> Nam etsi justificari potest homo, et ex impio fieri pius, antequam singula legis præcep-ta externis actionibus impletat; tamen fieri non potest, ut qui per ætatem ratione uti queat, ex impio fiat justus, nisi animum habeat paratum ad omnia præcepta Dei servanda.

6.  
obser-  
vandi ne-  
cessitas,

Ad extremum vero, ne quid prætermittat Parochus, quo fidelis populus adducatur, ut legem servet, quam sint ejus uberes suavesque fructus, demonstrabit : quod facile poterit ex iis, quæ Psalmo decimo octavo scripta sunt, probare; in eo enim legis Dei laudes celebrantur : quarum hæc est vel maxima, quæ Dei gloriam, et majestatem multo amplius explicat, quam decore suo, atque ordine faciant ipsa

7.  
observa-  
tionis uti-  
litas ac  
fructus.